

Nr 246.

Av herr **Hammar m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Folkhögskolor: Understöd för utbildning av lärare.*

Kungl. Maj:t har i statsverkspropositionen, åttonde huvudtiteln punkt (257) 52 Folkhögskolor: Understöd för utbildning av lärare, föreslagit ett reservationsanslag å 4 000 kronor att disponeras till resestipendier åt folkhögskollärare.

För folkhögskolans lärare finnes icke, i motsats till vad förhållandet är med andra lärarkategorier, någon grundläggande pedagogisk utbildning. Folkhögskolans lärare erhålla pedagogisk utbildning under seminarietiden, och för läroverken anordnas provårskurser på ett år, där huvudvikten ligger på övningar i lektionsgivning och praktisk undervisning. För folkhögskolans lärare däremot finnes på riksstaten endast upptaget ett anslag av 4 000 kronor, vilket använts till resestipendier, i regel till folkhögskolor i de övriga nordiska länderna.

Styrelsen för Svenska folkhögskolans lärareförening har i skrivelse till skolöverstyrelsen den 13 maj 1949 anhållit, att överstyrelsen ville för budgetåret 1950/51 upptaga anslag till en kurs för folkhögskollärare, behandlande folkhögskolans traditioner, målsättning och metoder. Folkhögskolinspektören har avgivit yttrande över framställningen den 27 maj 1949 och därvid framhållit betydelsen av att anslaget till utbildning av folkhögskollärare höjes, så att den föreslagna kursen kan anordnas. Inspektören anför, att det nu utgående beloppet, med hänsyn till penningvärdets fall samt till ökningen av antalet folkhögskolor, i realiteten innebär en ytterst avsevärd minskning av anslaget. Vid bestämmandet av anslaget borde man särskilt beakta, framhåller inspektören, att detta är det enda, som avser att ge särskild pedagogisk utbildning inriktad på folkhögskolans problem.

Skolöverstyrelsen har i sina petita under de senaste åren föreslagit anslag till en utbildningskurs av ovan nämnt slag. Överstyrelsen säger i sitt äskande, att den är fullt ense med inspektören i fråga om betydelsen av en sådan kurs. Överstyrelsen framhåller särskilt, att för folkhögskollärarna icke finnes någon som helst statsunderstödd utbildning för de pedagogiska uppgifter, som möta dem i folkhögskolan med dess i olika avseenden särpräglade problem. Den här föreslagna kursen motsvarar sålunda, anför överstyrelsen, den grundläggande pedagogiska utbildning, som andra lärarkategorier erhålla vid seminarier och provårskurser. Överstyrelsen beräknar kostnaderna för kursen på följande sätt:

30 föreläsningar à 50 kronor.....	kronor	1 500
kursledararvode	»	250
reskostnader och kostnader för vivre under kursen för föreläsare och kursledare	»	900
reseersättningar åt kursdeltagare	»	2 500
dagtraktamenten för 50 kursdeltagare under 10 dagar, 10 kronor per dag	»	5 000
kostnader för kursens expedition, diverse kostnader	»	350
		Summa kronor 10 500

Med stöd av det ovan anförda hemställa vi,
att riksdagen måtte, utöver vad departementschefen föreslagit, bevilja 10 500 kronor till en kurs i folkhögskolans arbetsmetoder, varigenom reservationsanslaget Folkhögskolor: Understöd till utbildning av lärare höjes till 14 500 kronor.

Stockholm den 26 januari 1950.

Olof Hammar.

Wald. Svensson.

E. Pettersson,
Ersbacken.